
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Indizione della procedura dì gara attraverso R.D.O. sulla piattaforma telematica del
Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) ex art. 13 del Regolamento per
procedure di acquisto di beni e servizi in economia per l'affidamento della fornitura biennale in
somministrazione di vestiario per il personale di qualifica varia quali: usciere, commesso,
manutentore, autista, barelliere, soccorritore, servizi vari, magazziniere.

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2016
Aut. 107 Sub aggregato di spesa 1

C.E. 20001000090

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

11 Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L i .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

i Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doti. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Amministrativo Responsabile ff Capo

Settore provveditorato

D.s

Seduta del giorno 1 4 APR. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario del

Sig.. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



"""-.Premesso che con documento di stipula della RDO/MEPA n. 246647del 29/08/2013 si era provveduto

aN|e necessità di vestiario per il personale di qualifica varia quali: usciere, commesso, manutentore,

. autista, barelliere, soccorritore, servizi vari, magazziniere;

Che con nota prot. gen. N. 7064 del 26/05/2015 è stato comunicato alla ditta aggiudicataria Vestiwork

srl il recesso del rapporto contrattuale per inadempienza;

Preso atto della perdurante necessità di dotare di vestiario congrue alla qualifica in quanto

indispensabile allo svolgimento della medesima, il personale citato in epigrafe consistente in

complessive 61 Unità;

Riscontrate le richieste inoltrate a tale scopo che si elencano: prot. 1671 del 30/062015 del Direttore

del Settore Tecnico; prot. 2690 del 01/10/2015 e prot. 269 del 03/02/2016 del Direttore Medico di

Presidio Garibaldi Centro, del 21/01/2016 del Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione, prot.

01109 del 04/02/2016 del ff Direttore Medico P.O. Garibaldi Nesima, del 08/10/2015 del del Direttore

U.O. di Neurologia Garibaldi Centro e prot. 130 del 09/03/2016 del Direttore del Servizio Farmacia

Aziendale;

Verificata la sussistenza del Metaprodotto «Divise e Uniformi, Vestiario» sulla piattaforma Consip/

MEPA che impone ai sensi della normativa di settore di attingere alle procedure di cui al mercato

elettronico della pubblica amministrazione;

Preso atto che il Settore Provveditorato al fine di individuarne il range e la base d'asta da indire al

ribasso, ha effettuato opportuno confronto-prezzi con la vecchia gara di cui in epigrafe, riscontri

sull'anagrafica prodotti sul sistema informatico aziendale Areas, indagine di mercato e consultazione

indice FOI/ISTAT da giugno 2013 a febbraio 2016;

Che dalle risultanze di quanto sopra la base d'asta da indire al ribasso della gara di che trattasi viene

. definita in €. 62.658,04 IVA esclusa;

Atteso che l'importo complessivo , su base biennale, presunto dell'intera fornitura in questione,

prevista in due lotti unici ed indivisibili è di € 62.658,04 IVA 22% esclusa ( inferiore alla soglia di

rilevanza comunitaria attualmente di €. 207.000,00);

Che le basi d'asta, (ognuna ricavata dalla sommatoria dei costi presunti per le quantità di ogni articolo

richiesto), per i n. 2 lotti unici ed indivisibili sono individuate come di seguito:

Pagina 2 di 6



Lotto \n. 1 - N. 16 Completi Divise per usciere e commesso per complessivi €. 12.893,04 (composti

cadauno da n. 1 vestibilità invernale + n. 1 vestibilità estiva) descritti in dettaglio nell'allegato Capitolato

Speciale d'Appalto;

Lotto n. 2 - N. 45 Completi Vestiario (dotazione e vestibilità variabili) per complessivi €. 49.765,00 per

manutentore, autista, barelliere, soccorritore, servizi vari, magazziniere, dettagliatamente descritti

nell'allegato Capitolato Speciale d'Appalto;

Considerato che si ritiene opportuno indire procedura di gara attraverso R.d.o. sulla piattaforma

telematica del Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) ex art. 13 del

Regolamento per procedure di acquisto di beni e servizi in economia(RAE /2/2013) approvato con D. A.

n. 01283 del 03/07/2013 e recepito con Deliberazione n. 1814/2013 per l'affidamento della fornitura del

lotto n. 1 - Divise per usciere e commesso, del lotto n. 2 - Vestiario per manutentore, autista, barelliere,

soccorritore, servizi vari, magazziniere;

Che si ritiene opportuno aggiudicare la fornitura per singolo Lotto, ciascuno unico ed indivisibile, previo

giudizio di conformità tecnica dei prodotti offerti ed in favore del concorrente che avrà praticato, ai

sensi dell'ari. 82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. il prezzo più basso su quello posto a base d'asta e anche in

presenza di una sola offerta valida;

Che, si ritiene poter approvare i seguenti documenti di gara:

• La lettera d'invito;

• modello "Dichiarazione ex art. 38 e 39 codice appalti";

• Capitolato comprendente l'elencazione analitica delle caratteristiche del vestiario da acquistare;

Che si ritiene di disporre l'estrazione del CIG dalla procedura informatica SIMOG in fase successiva al
presente atto;

Che si ritiene di potere individuare e nominare RUP della presente procedura di gara la Dott.ssa Riggi

/ j / \a Dirigente Amministrativo Responsabile ff Capo Settore Provveditorato;

Considerata la necessità di awiare celermente la procedura di gara di cui al presente atto, anche al fine

di poter disporre del vestiario de quo in tempo reale per l'approssimarsi della stagione

primavera/estate, si ritiene di poter munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Pagina 3 di 6



Su pVoposta del Dirigente Amministrativo Responsabile ff Capo Settore Provveditorato che attesta la

regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto delle richieste elencate: prot. 1671 del 30/062015 del Direttore del Settore Tecnico;

prot. 2690 del 01/10/2015 e prot. 269 del 03/02/2016 del Direttore Medico di Presidio Garibaldi Centro,

del 21/01/2016 del Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione, prot. 01109 del 04/02/2016 del ff

Direttore Medico P.O. Garibaldi Nesima, del 08/10/2015 del Direttore U.O. di Neurologia Garibaldi

Centro e prot. 130 del 09/03/2016 del Direttore del Servizio Farmacia Aziendale;

Autorizzare l'indizione di procedura di gara attraverso R.d.o. sulla piattaforma telematica del Mercato

elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) ex art. 13 del Regolamento per procedure di

acquisto di beni e servizi in economia(RAE /2/2013) approvato con D. A. n. 01283 del 03/07/2013 e

recepito con Deliberazione n. 1814/2013 per l'affidamento della fornitura biennale in somministrazione

distinta per i n. 2 lotti unici ed indivisibili, ovvero:

Lotto n. 1 - N. 16 Completi Divise per usciere e commesso per complessivi €. 12.893,04 (composti

cadauno da n. 1 vestibilità invernale + n. 1 vestibilità estiva) descritti in dettaglio nell'allegato Capitolato

Speciale d'Appalto;

Lotto n. 2 - N. 45 Completi Vestiario (di varia vestibilità) per complessivi €. 49.765,00 per manutentore,

autista, barelliere, soccorritore, servizi vari, magazziniere, dettagliatamente descritti nell'allegato

Capitolato Speciale d'Appalto;

Stabilire di aggiudicare la fornitura per singolo lotto in favore del concorrente che avrà praticato, ai

sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., il prezzo complessivo più basso su quello posto a base

d'asta, per l'intero lotto unico e indivisibile, e anche in presenza di una sola offerta valida.

Approvare i seguenti documenti di gara:

• Lettera d'invito;

• modello "Dichiarazione ex art. 38 e 39 codice appalti";

• Capitolato comprendente l'elencazione analitica delle caratteristiche del vestiario da acquistare;

Pagina 4 di 6



Disporre l'estrazione del CIG di gara dalla procedura informatica SIMOG da assegnare alla presente

procedura di gara.

Nominare RUP della presenta procedura di gara la Dott.ssa Riggi Ersilia Dirigente amministrativo

Responsabile UOS Approvvigionamento Beni e Servizi del Settore Provveditorato.

Imputare la complessiva somma di € 76.442,80 IVA inclusa presumibilmente necessaria a far fronte

all'onere economico derivante dal presente atto, sul conto 20001000090 aut. Di spesa n. 107 sub 1

Budget anno 2016.

Stante la necessità di avviare celermente la procedura di gara di cui al presente atto, munire la presente

della clausola di immediata esecuzione.

( Doti
Generale

ulio Santonocito)

II Direttore Amministrativo
(Dott.Giov.anni/Vqnino)

II Direttore Sanitario

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)

Pagina 5 di 6


